

# גינת נוי

פרשת כי תשא פסקאות א - ב

מאת הרב המקובל רבי ג'ינו ג'אן זצ"ל מיוצאי לוב

תלמידו המובהק של הגה"ק רבי יוסף גי'עאן זצוק"ל

ראש בית הדין בסרת-לוב

תשפ"ד, גליון מס' קסג טל: 03-5740046 מייל: [y.b.daskal@gmail.com](mailto:y.b.daskal@gmail.com) כל הזכויות שמורות ©

[א]

**כי תשא את ראש בני ישראל לפקדיהם ונתנו איש כפר נפשו ליהוה בפקד אתם ולא יהיה בהם נגף בפקד אתם (ל, יב)**

מרובה אהבת ה' לישראל – בעבר, לאבותינו אברהם יצחק ויעקב, וגאל אותנו ממצרים, ונתן לנו את התורה, ונתן לנו את ארצנו הקדושה מכל הארצות. ובהווה שהקב"ה עושה איתנו ניסים בכל רגע ורגע בגלותינו המר והנמהר הזה, והשכינה נמצאת איתנו בגלותנו לשמור אותנו. ובעתיד יעשה עוד ניסים בע"ה, שהבטיח לגאולינו ואמר "אני ה' בעתה אחישנה".

ואפילו בזה מראה אהבתו לנו, שאמר למשה כי-תשא ולא אמר כי תספור את בני ישראל, והוא ישתבח שמו, דרש משה כי- תשא מלשון שררה לישראל, ומלשון סליחה, שסולח להם ברחמנותו בכל זמן. וסדר לנו יום אחד בשנה, שהוא יום הכפורים, למחילה ולסליחת עון, וכל זה שלא יתרחק מעלינו, ושאל נתרחק מעליו, וכל שנה נתעורר בתשובה ביום הקדוש הזה, ונשאר תמיד בחברתו יתברך, כמו אבא לבנים, ונתן לנו תורה קדושה להדריכנו במצותיו. ה' יעזור לנו לשמור אותה, וללמוד אותה לשמה, ונזכה להיות תמיד במחיצתו, וישכן שכינתו בתוכנו.

[ב]

**"לפקדיהם ונתנו איש כופר נפשו לה' בפקוד אותם ולא יהיה בהם נגף בפקוד אותם".**

רואים שהקב"ה דאג לנו גם לעתיד, אפילו בזמן הגאולה שמצוות השקל בזמן הגאולה, היא כיון שה' יעשה מגפות לגויים, ואנו נינצל מזה בזכות מחצית השקל. וסידר לנו לתת את מחצית השקל. שהוא מענין צדקה וכפרה, שהצדקה תגן עלינו בזמן הגאולה, שכשהקב"ה יביא כל מיני צרות על עכו"ם, וכל מיני מגפות, כמו שכתוב בתרי עשר בהפטרה של יום א' של סוכות, "הנה יום בא לה' וגו' אשר יגוף ה' את כל העמים אשר צבאו על ירושלים". ובזמן הזה, בזמן שה' יגוף הגויים, השקל יגן עלינו, וה' יציל אותנו מהנגף הזה.

וכל ישראל צריכים לשמור על המצוה היקרה הזו, ולשלם את מחצית השקל בכל שנה ושנה, שבכל שנה אנחנו מחכים לגאולה, ואם יעזור ה' השנה יגאל אותנו, נמצא השקל מושלם והצדקה מוכנה. וכידוע יש חיוב צדקה בפעם בשנה אפילו על עני, והיא מחצית השקל, וטעם המצווה, כדי להיות מוכנים במצוה זו למגפות בזמן הגאולה, והקב"ה ישתיק את מדת הדין, כמאמר הכתוב (במשלי) "מתן בסתר יכפה אף", ופסוק אחר אמר "וצדקה תציל ממות".

ויתקיים בנו "ולא יהיה בהם נגף בפקוד אותם" - זה בזמן הגאולה לא יהיה בנו נגף. ונזכה לגאולה שלמה, חיים ובריאים ושלמים, כמו שאמר הכתוב "כימי צאתך ממצרים אראנו נפלאות", כמו שקרה לאבותינו בגאולת מצרים. נשמחה בנערנו ובזקנינו, בבנינו ובבנותינו, בגאולת משיחינו ובבנית בית מקדשנו במהרה בימינו, אמן.